Nº 80, quarta-feira, 29 de abril de 2009 392 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 246, DE 28 DE ABRIL DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor FREDERICO RIBEIRO SOARES, có-
digo 36783, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o
titular do cargo em comissão de Assessor-Chefe de Legislação de
Pessoal, Nível CJ-1, em seus impedimentos legais e eventuais.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO No- 285, DE 27 DE ABRIL DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 38, de
23/4/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
resolve:

Dispensar a servidora FABÍOLA CRISTINA FERNANDES
SOARES, código 36003, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região - RS, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Em-
manoel Pereira, com efeitos a contar de 23 de abril de 2009.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 28 DE ABRIL DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 45, de
24/4/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

No- 286 - 1 - Dispensar o servidor RODRIGO TAVARES DE ABREU
LIMA, código 44257, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar a servidora INGRYD SALLES CAMPELO
DA SILVA, código 41531, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos.

3 - Dispensar a servidora SANDRA BARBOSA OLIVEIRA,
código 41344, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional
do Trabalho da 10ª Região-DF, da função comissionada de Assistente
1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

4 - Designar o servidor RODRIGO TAVARES DE ABREU
LIMA, código 44257, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Andrea Rodrigues de Almeida Santos Oliveira.

5 - Designar a servidora INGRYD SALLES CAMPELO DA
SILVA, código 41531, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Rodrigo Tavares de Abreu Lima.

6 - Designar a servidora SANDRA BARBOSA OLIVEIRA,
código 41344, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional
do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Ingryd Salles Campelo
da Silva.

Nº 80, quarta-feira, 29 de abril de 200940 2ISSN 1677-7050

7 - Designar o servidor LUIZ HENRIQUE DAMASCENO
DE MOURA, código 46734, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Sandra Barbosa Oliveira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 20, de
27/4/2009, do Gabinete da Ex.ma S r. ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, e memorando nº 23, de 27/4/2009, da Secretaria da 4ª Turma,
resolve:

No- 287 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora JANAÍNA BOR-
TOLUZZI CARDOSO, código 30823, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. ª Ministra
Kátia Magalhães Arruda, com efeitos a contar de 4 de maio de
2009.

2 - Designar a servidora JANAÍNA BORTOLUZZI CAR-
DOSO, código 30823, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 4ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Maria de Fátima Salino Moura,
com efeitos a contar de 4 de maio de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 382 e
383, de 23/4/2009, da Coordenadoria de Informações Funcionais,
resolve:

No- 288 - Dispensar, a pedido, o servidor BRUMMEL FOSCHIERA
PIAGGIO COUTO, código 31802, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações
Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO